— 1 —

豫土建学字〔2024〕04 号

关于评选河南省土木建筑学会

2023 年度优秀会员单位、个人会员及

优秀学会工作者的通知

各分支机构、地方学会及会员单位：

经研究，决定自即日起开展评选河南省土木建筑学

会 2023 年度优秀会员单位、个人会员及优秀学会工作者活动。

现将有关事项通知如下：

一、评选范围

河南省土木建筑学会所有会员及会员单位。

二、评选时间及名额分配

（一）申报、推荐 2023 年度“优秀会员单位、个人会员

及优秀学会工作者”，截止日期为 2024 年 1 月 26 日。

（二）2023 年度“优秀会员单位、个人会员及优秀学会

工作者”名额分配如下（由若干名推荐、申报者中评选）：

— 2 —

1.优秀会员单位 10 个；

2.优秀个人会员 30 人；

3.优秀学会工作者 10 人。

三、申报条件

（一）申报优秀会员单位，除参评年度未受到委托单位属

实投诉、行政主管部门或行业学会、协会的通报批评、处罚外，

还应具备下列条件:

1.已注册的本会会员，认真贯彻执行国家、地方法律法规，

行业标准规范，无不良行为记录，社会信誉良好;

2.在土木建筑的发展与创新中成绩突出，能够自觉维护行

业的形象，在行业内到模范带头作用；

3.领导集体团结协作、廉洁自律，具有较强的凝聚力与责

任感，企业管理制度健全；

4.职工队伍稳定，整体素质良好，有较强的团队精神；

5.工作业绩突出，社会效益和经济效益在本地区、本行业

名列前茅;

6.鼓励职工不断更新业务知识，掌握行业先进的专业知识，

积极参加专业课题研究、编写专业论著等；

7.积极参加河南省土木建筑学会组织的各项活动，支持学

会的工作；

8.党组织健全或支持员工参与党建活动。

— 3 —

（二）申报优秀个人会员，除具备热爱祖国，遵纪守法，

具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神和优良科学道德

与学风，还应具备下列条件：

1.已注册的本会会员，自觉遵守本会章程，积极执行本会

决议、决定。

2.政治素质好，职业道德好，学风端正，科学态度严谨。

3.热爱学会，热心学会工作，有奉献精神，任劳任怨，积

极参加学会组织的活动。

4.本职工作经任职单位年度考核为“合格”。

5.踊跃参加学术交流和撰写论文，并获得本学会三等奖以

上优秀论文。

（三）申报优秀学会工作者，必须坚持党的基本路线，热

爱祖国，学风正派，求实创新，同时应具备下列条件:

1.具备“优秀会员”全部评审条件。

2.能及时反映会员意见、建议，依法维护会员合法权益，

为学会事业发展献计献策。

3.团结会员，热心为会员服务，积极策划组织所在分支机

构开展各项活动，并取得显著实效，产生一定的社会影响。

4.积极组织会员参加学会组织的各项活动，圆满完成学会

布置的各项工作。

四、评选办法

（一）每个分支机构、地方学会、会员单位按照会员数

1%的比例（或 1 人）推荐“优秀会员”的参评候选人。

— 4 —

（二）每个分支机构、地方学会可推荐 1 个单位作为“优

秀会员单位”的参评候选单位。

（三）每个分支机构 1 名副秘书长以上的学会工作人员作

为“优秀学会工作者”的参评候选人。

（四）2022 年度已评为优秀学会工作者与优秀会员者，

本年度不再参评。

（五）各分支机构、地方学会将推荐的优秀会员单位、个

人会员及优秀学会工作者的参评候选人/单位报送学会秘书处，

经学会组织评审委员会评审后，由河南省土木建筑学会发文通

报表彰，颁发荣誉证书。

五、联系方式

联系电话：0371-63934798\155 1567 7849

电子邮箱：2078961585@qq.com

附件：

1.优秀会员单位推荐表

2.优秀会员推荐表

3.优秀学会工作者推荐表

河南省土木建筑学会

2024 年 01 月 15 日